
Resumo Folha Mensal
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHOPraça João Nicolletti, 826 Pagina......: 1Processo....:Emissão.....: 05/04/2010 15:27:57Servidor....: Luiz Carlos

Órgão: 203 - SEMUSA CONVENIO FNS MARÇO/2010
Verba Descrição Tipo Quantidade Provento Desconto

2 VENCIMENTO 127 59.395,36P
72 INSALUBRIDADE 20% 110 10.288,30P

132 DIF. GRAT. DE LOCALIDADE 1 703,56P
153 GRAT.INCENTIVO 10% (BASE PREV.) 68 3.179,68P
160 GRAT. INCENTIVO 200% (BASE PREV.) 5 4.676,80P
162 GRAT. INCENT. 20% (BASE PREV.) 54 5.050,62P
171 GRAT. LOCALIDADE 50% 36 8.418,24P
295 SUS PLANO  DE APOIO  AS ENDEMIAS NIVEL 126 12.600,00P
321 GRAT.FORTALECIMENTO A GESTAO SAUDE NM LEI 3 1.200,00P
656 DIF. GRAT.INCENTIVO 2 816,24P
680 H. EXTRA  C.H. 200-CLT 67 9.645,57P
731 GRAT.LOCALIDADE 25%(INSS) 35 4.092,20P
765 ADIC. NOTURNO CLT 1 74,82P
939 AFAST. MATERNIDADE PARTE PMPV 1 914,44P
501 SALÁRIO FAMÍLIA 30 785,57P
594 AUXILIO  DESLOCAMENTO 36 3.643,20P
897 AUXILIO TRANSPORTE LEI 1865/2010 92 18.252,80P
324 PENSAO ALIMENTICIA 1 109,60D
335 SINDSAUDE 30 229,14D
353 IPAM 7% ASSIS.MEDICA 116 6.912,27D
354 IPAM-ELEM. MODERADOR 47 2.219,10D
360 SINDEPROF 92 1.409,13D
379 ITAVIDA SEGUROS 3 36,07D
381 SINDERON 3 18,92D
391 DESC.EMPRESTIMO C.E.F. 59 9.369,96D
419 IPAM ASS.MED.DEP. 7% 2 101,48D
453 PENSÃO ALIMENTICIA 1 80,00D
511 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 128 2.856,90D
527 INSS (FER.MES) 1 1,27D
528 INSS 128 10.320,80D
627 DESC. EMPREST. BANCO DO BRASIL 21 2.828,90D
642 DESC.MENSALIDADE ASMUP 4 50,85D
674 DESCONTO ASSEMP 16 195,61D
746 PENSÃO ALIMENTICIA 2 280,50D
749 PENSÃO ALIMENTICIA 3 425,13D
871 SINDEPROF CONVENIOS 12 729,50D
898 DESC. AUXILIO TRANSPORTE 6% 92 2.581,52D
914 FALTAS 3 364,93D

Luiz CarlosDivisão de Folha de Pagamento



Resumo Folha Mensal
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHOPraça João Nicolletti, 826 Pagina......: 2Processo....:Emissão.....: 05/04/2010 15:27:57Servidor....: Luiz Carlos

Órgão: 203 - SEMUSA CONVENIO FNS MARÇO/2010
Verba Descrição Tipo Quantidade Provento Desconto

Base Normal Base Assist Medica
0,00 120.690,9098.755,60 128

I P A M
Base Folha 13º 

Folha 14% Folha 13º 14%
0,00

Assist. Med. Emp. 
6.912,27

I N S S
Base Folha Normal Base Folha 13º

Folha Normal 20%
24.141,16

SAT 2%
2.413,80

I P E R O N
Base Folha 

Folha Normal  11%
0,00

Qtde

0,00
0,00

0,00
Folha 13º 20%

0,00
SAT 13º 2%

0,00

I P J
Base Folha

Empresa
0,00
0,00

I P S M
Base Folha

0,00
0,00

Empresa

Previ Vilhena
Base Folha Empresa0,00 0,00

Diferença de Quinquênio Exercício Anterior
Valor 0,000,00 0,00

Despesa Exercicio Anterior
Prev. Empregador 14% Assist. Medica 7% 0,00 0,00 0,00Valor Prev. Empregador 14% Assist. Medica 7%

Previ Acre
Base Folha0,00 0,00Empresa

IMPREB
Base Folha Empresa0,00 0,00

Folha 0,23% Folha 13º 0,23%
0,00 0,00

Prev. Empregador 0,23%0,00 Prev. Empregador 0,23%0,00
Dif Sal Mat. Ipam Dif Aux Doença Ipam

0,00 0,00

Serra Previ
Base Folha Empresa0,00 0,00

NOVAPREV
Base Folha Empresa0,00 0,00

Prev. Ji-Parana
Base Folha Empresa0,00 0,00

IPERON 13º 
Empresa 0,00

Fundo de Previdência I
VL SEGURADO

Fundo de Previdência II
VL EMPRESA

VL SAL FAMILIA
TOTAL SERV

Cuiabá Previdência
0,00

IPSM - Previdência
0,00Base Folha Empresa 14%0,00 Base Folha Empresa 13,77%0,00

0
VL AUX DOENÇA 0
VL SAL MATERNIDADE 0

VL SEGURADO
VL EMPRESA
TOTAL SERV
VL SAL FAMILIA
VL AUX DOENÇA
VL SAL MATERNIDADE

0
0
0

F G T S I R R F T O T A I S
Base FGTS FGTS 8% Valor FGTS 13º Base Normal Base 13º Sal Proventos Descontos Líquido
120.706,80 9.655,85 0,00 120.690,90 0,00 143.737,40 41.121,58 102.615,82
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Órgão: 209 - SEMUSA CONVENIO PNACS MARÇO/2010
Verba Descrição Tipo Quantidade Provento Desconto

2 VENCIMENTO 448 208.868,28P
72 INSALUBRIDADE 20% 329 30.768,73P
73 INSALUBRIDADE 10% 1 46,76P

132 DIF. GRAT. DE LOCALIDADE 7 3.373,08P
153 GRAT.INCENTIVO 10% (BASE PREV.) 311 14.478,46P
160 GRAT. INCENTIVO 200% (BASE PREV.) 3 2.806,08P
162 GRAT. INCENT. 20% (BASE PREV.) 134 12.530,38P
171 GRAT. LOCALIDADE 50% 83 19.308,56P
294 SUS PLANO DE ASSIST.NO SUS NIVEL 431 17.240,00P
516 FÉRIAS 1/3 8 1.675,77P
656 DIF. GRAT.INCENTIVO 9 1.458,42P
680 H. EXTRA  C.H. 200-CLT 49 6.923,89P
731 GRAT.LOCALIDADE 25%(INSS) 95 11.107,40P
765 ADIC. NOTURNO CLT 1 74,82P
910 AFAST.MATERNIDADE (EMPRESA) 4 2.213,62P
939 AFAST. MATERNIDADE PARTE PMPV 4 1.817,64P
501 SALÁRIO FAMÍLIA 182 5.672,34P
594 AUXILIO  DESLOCAMENTO 83 8.399,60P
897 AUXILIO TRANSPORTE LEI 1865/2010 334 34.205,40P
335 SINDSAUDE 64 445,39D
353 IPAM 7% ASSIS.MEDICA 409 19.884,38D
354 IPAM-ELEM. MODERADOR 153 6.734,13D
360 SINDEPROF 313 3.928,08D
379 ITAVIDA SEGUROS 15 216,28D
381 SINDERON 15 110,24D
391 DESC.EMPRESTIMO C.E.F. 161 23.961,18D
401 ASPBRAS-CONVENIOS 2 183,76D
402 ASPBRAS-MENSALIDADE 2 22,70D
419 IPAM ASS.MED.DEP. 7% 3 127,65D
446 IPAM ASS.MED.DEP.14% 1 85,11D
464 RS CREDITOS-ASS.FINAC. 1 37,00D
511 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 410 8.313,91D
527 INSS (FER.MES) 16 145,57D
528 INSS 445 26.521,93D
531 IRRF 2 154,89D
627 DESC. EMPREST. BANCO DO BRASIL 66 7.552,27D
642 DESC.MENSALIDADE ASMUP 15 156,33D
674 DESCONTO ASSEMP 17 187,89D
746 PENSÃO ALIMENTICIA 1 204,00D
749 PENSÃO ALIMENTICIA 1 112,85D
780 DESCONTO EMPRESTIMO BMG 1 97,00D
803 PENSÃO ALIMENTICIA 1 143,95D
808 PENSÃO ALIMENTICIA 1 140,38D
871 SINDEPROF CONVENIOS 30 1.365,50D
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Órgão: 209 - SEMUSA CONVENIO PNACS MARÇO/2010
Verba Descrição Tipo Quantidade Provento Desconto

898 DESC. AUXILIO TRANSPORTE 6% 334 9.372,04D
914 FALTAS 10 5.372,36D

Base Normal Base Assist Medica
0,00 329.319,53284.094,86 454

I P A M
Base Folha 13º 

Folha 14% Folha 13º 14%
0,00

Assist. Med. Emp. 
19.920,38

I N S S
Base Folha Normal Base Folha 13º

Folha Normal 20%
66.002,67

SAT 2%
6.598,31

I P E R O N
Base Folha 

Folha Normal  11%
0,00

Qtde

0,00
0,00

0,00
Folha 13º 20%

0,00
SAT 13º 2%

0,00

I P J
Base Folha

Empresa
0,00
0,00

I P S M
Base Folha

0,00
0,00

Empresa

Previ Vilhena
Base Folha Empresa0,00 0,00

Diferença de Quinquênio Exercício Anterior
Valor 0,000,00 0,00

Despesa Exercicio Anterior
Prev. Empregador 14% Assist. Medica 7% 0,00 0,00 0,00Valor Prev. Empregador 14% Assist. Medica 7%

Previ Acre
Base Folha0,00 0,00Empresa

IMPREB
Base Folha Empresa0,00 0,00

Folha 0,23% Folha 13º 0,23%
0,00 0,00

Prev. Empregador 0,23%0,00 Prev. Empregador 0,23%0,00
Dif Sal Mat. Ipam Dif Aux Doença Ipam

0,00 0,00

Serra Previ
Base Folha Empresa0,00 0,00

NOVAPREV
Base Folha Empresa0,00 0,00

Prev. Ji-Parana
Base Folha Empresa0,00 0,00

IPERON 13º 
Empresa 0,00

Fundo de Previdência I
VL SEGURADO

Fundo de Previdência II
VL EMPRESA

VL SAL FAMILIA
TOTAL SERV

Cuiabá Previdência
0,00

IPSM - Previdência
0,00Base Folha Empresa 14%0,00 Base Folha Empresa 13,77%0,00

0
VL AUX DOENÇA 0
VL SAL MATERNIDADE 0

VL SEGURADO
VL EMPRESA
TOTAL SERV
VL SAL FAMILIA
VL AUX DOENÇA
VL SAL MATERNIDADE

0
0
0

F G T S I R R F T O T A I S
Base FGTS FGTS 8% Valor FGTS 13º Base Normal Base 13º Sal Proventos Descontos Líquido
330.018,64 26.398,97 0,00 327.643,76 0,00 382.969,23 115.576,77 267.392,46
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